SECRETARIA DA PÓS-GRADUAÇÃO EM
ANTROPOLOGIA SOCIAL

0.1.
EDITAL Nº 03/2025

SELEÇÃO DE CANDIDATOS (AS) ÀS VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA
DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ANTROPOLOGIA SOCIAL

PARA O CURSO DE DOUTORADO ACADÊMICO PARA O
PRIMEIRO PERÍODO LETIVO DE 2026

Resultado Definitivo

Prova Oral

Inscrição Média da
Avaliação

Optante ou
Ampla

Concorrência

SITUAÇÃO: é
eliminatória e

classificatória, sendo
a nota mínima para
aprovação 5 (cinco)
para optantes e 7
(sete) para ampla

concorrência.

202500171089305 7.50 Ampla
concorrência

Classificado(a)

2025001713089324 7.00 Optante Classificado(a)

2025001713089343
7.00 Ampla

concorrência
Classificado(a)

2025001713089352
7.90 Ampla

concorrência
Classificado(a)

2025001713089420 7.10 Ampla
concorrência

Classificado(a)

2025001713089421 6.92 Optante Classificado(a)

2025001713089469 7.67 Optante Classificado(a)

2025001713089475 8.63 Optante Classificado(a)

2025001713089482 7.65 Ampla
concorrência

Classificado(a)

2025001713089511 7.30 Optante Classificado(a)

2025001713089516 7.04 Ampla
concorrência

Classificado(a)

Informação :Resultado Definitivo Prova Oral (13511918)         SEI 23106.094360/2025-48 / pg. 1

2025001713089532
7.84 Ampla

concorrência
Classificado(a)

2025001713089534 7.96 Ampla
concorrência

Classificado(a)

2025001713089540 7.29 Ampla
concorrência

Classificado(a)

2025001713089548 6.46 Optante Classificado(a)

2025001713089564 7.80 Optante Classificado(a)

Atenciosamente,

Prof.ª Andréa de Souza Lobo

Prof. José Antônio Vieira Pimenta
Prof. Luiz Eduardo de Lacerda Abreu

Comissão Examinadora das Seleções de Doutorado de 2025

Documento assinado eletronicamente por Andréa de Souza Lobo,
Coordenador(a) do Programa de Pós-Graduação em Antropologia Social
do Instituto de Ciências Sociais, em 05/12/2025, às 10:10, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da
Universidade de Brasília.
Documento assinado eletronicamente por Jose Antonio Vieira Pimenta,
Professor(a) de Magistério Superior do Departamento de Antropologia do
Instituto de Ciências Sociais, em 05/12/2025, às 10:16, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade
de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 13511918 e o código CRC 0038CC1D.

Referência: Processo nº 23106.094360/2025-48 SEI nº 13511918

Informação :Resultado Definitivo Prova Oral (13511918)         SEI 23106.094360/2025-48 / pg. 2

	Informação :Resultado Definitivo Prova Oral (13511918)